

Andreas Käppeli M.A. HSG, eidg. dipl. Steuerexperte
Partner

Telefon: +41 52 646 30 00
Email: andreas.kaeppli@kanzlei-im-turm.ch



Andreas Käppeli begleitet in- und ausländische Unternehmen sowie auch Private umfassend in ihren steuerlichen Angelegenheiten. Er verfügt über mehrjährige Berufserfahrung in Beratungsunternehmen mit Fokus auf Unternehmenssteuern und in der Steuerberatung von Privatpersonen. Andreas Käppeli unterstützt seine Klienten nebst der Erfüllung ihrer Deklarationspflichten auch in der vorausschauenden Steuerplanung und geht dabei auf ihre individuellen Bedürfnisse ein. Bei der Durchführung von M&A-Projekten sowie komplexen Umstrukturierungen berät Andreas Käppeli Unternehmen und Unternehmer ganzheitlich und zukunftsorientiert. Er ist Ökonom und verbindet die steuerlichen Entscheide mit einer wirtschaftlichen Betrachtungsweise.

Beruflicher Werdegang

2017	Partner, Kanzlei im Turm AG, Winterthur
2013 – 2016	Geschäftsleitungsmitglied bei einem Treuhandunternehmen
2009 – 2013	Senior Consultant Unternehmenssteuern bei einem Big4 Beratungsunternehmen
2008 – 2009	Sekretär des Verwaltungsrats und GL-Assistent der Sonova Holding AG
2004 – 2007	Mitarbeiter in der Trust Compliance der HSBC Guyerzeller Bank AG

Ausbildung

2015	Diplomierung zum Steuerexperten (<i>eidg. dipl Steuerexperte</i>)
2007	M.A. HSG in Banking and Finance
2000	Matura Typus E, Kantonsschule Schaffhausen

Sprachen

- Deutsch (Muttersprache)
- Englisch (fließend)
- Französisch (gut)
- Spanisch (gut)
- Russisch (Grundkenntnisse)

Rechtsgebiete

- Steuerberatung für Unternehmen und Private
- Nachfolgeplanung
- Beratung von Start-ups
- Planung von Übernahmestrukturen
- Tax Due Diligence
- Umstrukturierungen

Mitgliedschaften

- ExpertSuisse (ehem. Treuhandkammer)

Weitere Tätigkeiten / Persönliches

- Studentenverbindungen Scaphusia und Zofingia
- Lions Club Zürich-Waldegg
- Diverse sportliche Aktivitäten

Kontakt

Kanzlei im Turm AG
Theaterstrasse 17
CH-8400 Winterthur
Switzerland
T +41 52 646 30 00
F +41 52 646 30 10
andreas.käppeli@kanzlei-im-turm.ch
kanzlei-im-turm.ch